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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 
INVENTARIOS 
ALMACENES
ESTIMAClON POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCiQN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 
TlTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTlA Y/O ADMINISTRAClON
A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

662.155,496.97
468,151,177.89
160.190,737.10

667,182,932.35
404,048,202.35
155,431,681.52

353,053,204.32 404,311,839.82
0.00 0.00

12,000,083.00 11,168.850.00
0.000.00 000 0.00

0.00 0.00 19,868,917.63
7,278,589.77

19,868,917.63
6,882,387.350.00 0.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIAClON, DETERIORO Y AMORTIZAClON ACUMULADA DE BIENES

0.00 0.00 0.00 0.00
1,290,497,411.96 1,226,662,816.22 30,834,423.86

423,035,218.58
17,943,504.98

460,175,499.78
0.00 0.00
000 0.00 0.00 0.00

3,956,059,273.25 3,875,663,866.61 0.00 0.00

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTlA Y/O ADMINISTRACIQn 
A LARGO PLAZO 
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

571,164,662.36
30,781,498.06

154,417,489.30

544,273,387.54
26,390,219.46

125,225,269.20

640,674,667.00 668,883,142.00
0.00 0.00
0.00 0.00

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACiQN POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO 
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

4.666,250.00 4,666,250.00 0.00 0.00
0.00 0.00 640,674,667.00 668,883,142.00

0.00 0.00 TOTAL DE PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES 
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZAClON DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
REVALUOS 
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZAClON DE LA HACIENDA 
PUBLICA/PATRIMONIO 
RESULTADO POR POSIClON MONETARIA 
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

1,063,709,885.58 1,129,058,641.78
4,408,254,194.37 4,325,768,454.41

254,454,146.00 254,454,146.00
0.00 0.00

254,454,146.00 254,454,146.00
0.00 0.00

4,380,587,574.75
399,635,458.45

4,342.668,159.83

4,168,918,482.85 
549,701,863 68 

3,980,322,797.57
0.00 0.00
0.00 0.00

-361,716,043.53 -361,106,178.40
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

4,423,372,628.854,635,041,720.75

TOTAL ACTIVO
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS

5,552,431,270.63
iNCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPi

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO5,698,751.606.33
-rOS ESTADOS F

5,698,751,606.33
DEL EMISOR"

5,552,431,270.63
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